
diário oficial Nº 34.793  171Segunda-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 130/2021-cPL/PMM
Processo Licitatório nº 25.546/2021-PMM. objeto: coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa ESPEcialiZada EM SEGUro Para coBErTUra ToTal coNTra 
SiNiSTroS daS aMBUlaNciaS UTiliZadaS PElo SErViÇo dE aTENci-
MENTo MÓVEl dE UrGÊNcia - SaMU 192 - PErTENcENTE a SEcrETaria 
MUNiciPal dE SaUdE dE MaraBá. onde sagrou vencedora a empresa - 
MaPfrE SEGUroS GEraiS S.a, inscrita no cNPJ sob Nº 61.074.175/0001-
38, vencedora do lote: 01, perfazendo o valor total de: r$ 6.594,00 (Seis 
mil quinhentos e noventa e quatro reais), pelo que HoMoloGo o resultado 
final. UASG: 927495. Marabá 10/12/2021 - Valmir silva Moura - secre-
tário Municipal de saúde - Portaria nº 535/2020-GP/PMM.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 119/2021-cPL/PMM 
Processo Licitatório nº 23.613/2021-PMM. objeto: rEGiSTro dE 
PrEÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS dE oficiNa Para 
aTENdEr aoS ProGraMaS E ProJEToS ViNcUladoS a ESTa SEcrE-
Taria MUNiciPal dE aSSiSTENcia Social, ProTEÇÃo E aSSUNToS 
coMUNiTárioS dE MaraBá. onde sagraram-se  vencedoras as em-
presas: SoBral-cHaVES E cariMBoS lTda, inscrita no cNPJ sob Nº 
01.088.055/0001-68, vencedora do item 38, perfazendo o valor total de: 
r$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais), NM coNfEccoES lTda, ins-
crita no cNPJ sob Nº 03.835.661/0001-25, vencedora dos itens 74, 77 
e 162, perfazendo o valor total de: r$ 7.464,00 (Sete mil, quatrocentos 
e sessenta e quatro reais), r da S coSTa E MENdoNca coMErcio dE 
TEcidoS lTda, inscrita no cNPJ sob Nº 12.591.019/0001-39, vencedora 
dos itens 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 78, 
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 
97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 111, 112, 113, 114, 
115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 
129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 
143, 144, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 
159, 160, 161, 163, 164, 165, 166, 167, 168 e 173, perfazendo o valor 
total de: r$ 276.909,45 (duzentos e setenta  seis mil, novecentos e nove 
reais e quarenta e cinco centavos), UNHa & cor coSMETicoS EirEli, 
inscrita no cNPJ sob Nº 17.513.233/0002-71, vencedora dos itens 108 
e 109, perfazendo o valor total de: r$ 1.550,00 (Um Mil e quinhentos 
e cinquenta reais), lSf coMErcio E SErVicoS dE iMPrESSao EirEli, 
inscrita no cNPJ sob Nº 29.500.349/0001-74, vencedora dos itens 145 
e 146, perfazendo o valor total de: r$ 749,25 (Setecentos e quarenta e 
nove reais e vinte e cinco centavos), BraGa diSTriBUiora, coMErcio E 
SErVicoS lTda, inscrita no cNPJ sob Nº 42.122.046/0001-23, vencedora 
dos itens 05, 14, 15, 110, 169, 170, 171 e 172, perfazendo o valor total 
de: r$ 28.841,10 (Vinte e oito mil, oitocentos e quarenta e um reais e dez 
centavos), pelo que HOMOLOGO o resultado final. UASG: 927877. Marabá 
10/12/2021 - Nadjalúcia oliveira Lima - secretaria Municipal de 
assistência social, Proteção e assuntos comunitários - seasPac - 
Portaria nº 0224/2017-GP/PMM.

Protocolo: 741358
  

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de ata de reGistro de PreÇo

ata de reGistro de PreÇo Nº 409/2021/cPL 
Beneficiária: PASSAMANI TOSO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, 
inscrita no cNPJ sob Nº 21.743.518/0001-95, a qual registrou o descon-
to, no percentual de 40,00 %, o qual deverá ser aplicado sobre o valor dos 
medicamentos de “A” a “Z” constantes da tabela da Câmara de Regulação 
do Mercado de Medicamentos (cMEd) no site da aNViSa (PMVG), cujo 
valor total reservado pela Secretaria Municipal de Saúde de Marabá para 
liquidação das despesas com as aquisições dos medicamentos que even-
tualmente surgirem é r$ 2.108.779,38 (dois milhões cento e oito mil, 
setecentos e setenta e nove reais e trinta e oito centavos). Vigência da 
ata: 12 meses a partir da assinatura. oriunda do Pregão Presencial (SrP) 
nº 123/2021-cPl/PMM. Processo licitatório nº 24.292/2021-PMM. objeto: 
rEGiSTro dE PrEÇoS Para coNTraTaÇÃo dE farMácia, droGaria 
oU EMPrESa ESPEcialiZada Para forNEciMENTo dE MEdicaMENToS 
daS dEMaNdaS JUdiciaiS, dEMaNdaS ESPoNTÂNEaS EXcEPcioNaiS, 
ESPEcialiZadaS E oUTraS. Marabá 09/12/2021 - Valmir silva Moura 
- secretário Municipal de saúde - sMs - Portaria nº 535/2020-GP.

Protocolo: 741356

PriMeiro terMo aditiVo ao coNtrato 
de credeNciaMeNto Nº 474/2020-FMs/PMM 

Processo administrativo n° 3.492/2020-PMM, iNeXiGiBiLidade 
n° 002/2020-ceL/seVP/PMM, objeto do contrato original: prestação 
de serviços técnicos especializados em oftalmologia, (serviços contínuos) 
pelo credenciado, na modalidade ambulatorial e de urgência pelo creden-

ciado integrante da rede privada de serviços de saúde localizada no Estado 
do Pará, aos usuários do Sistema Único de Saúde, conforme discriminado 
na Planilha de Programação de compra. EMPrESa: caBral E KoZaK lT-
da-EPP, inscrita no cNPJ sob Nº 27.508.573/0001-87, objeto do aditivo: 
prorrogar o prazo do contrato original Nº 474/2020-fMS/PMM, por mais 12 
(doze) meses, ficando vigente a partir do dia 08/12/2021 até 08/12/2022-
daTa da aSSiNaTUra: 07 dE dEZEMBro dE 2021. Valmir silva Moura 
- secretário Municipal de saúde de Marabá - Marabá/Pa.

PriMeiro terMo aditiVo ao coNtrato 
de credeNciaMeNto Nº 473/2020-FMs/PMM 

Processo administrativo n° 3.492/2020-PMM, iNeXiGiBiLidade 
n° 02/2020-PMM, objeto do contrato original: prestação de serviços téc-
nicos especializados em oftalmologia, (serviços contínuos) pelo credencia-
do, na modalidade ambulatorial e de urgência pelo credenciado integrante 
da rede privada de serviços de saúde localizada no Estado do Pará, aos 
usuários do Sistema Único de Saúde. EMPrESa: cVco cENTro dE ViSÃo 
E cirUrGia dE olHoS lTda, inscrita no cNPJ sob Nº 09.585.844/0001-
16, objeto do aditivo: prorrogar o prazo do contrato original Nº 473/2020-
FMS/PMM, por mais 12 (doze) meses, ficando vigente a partir do dia 
08/12/2021 até 08/12/2022-daTa da aSSiNaTUra: 07 dE dEZEMBro 
dE 2021. Valmir silva Moura - secretário Municipal de saúde de 
Marabá - Marabá/Pa.

PriMeiro terMo aditiVo ao coNtrato 
de credeNciaMeNto Nº 475/2020-FMs/PMM 

Processo administrativo n° 3.492/2020-PMM, iNeXiGiBiLidade 
n° 02/2020-PMM, objeto do contrato original: prestação de serviços téc-
nicos especializados em oftalmologia, (serviços contínuos) pelo credencia-
do, na modalidade ambulatorial e de urgência pelo credenciado integrante 
da rede privada de serviços de saúde localizada no Estado do Pará, aos 
usuários do Sistema Único de Saúde. EMPrESa: ciNica dE olHoS dr 
lUiZ MadEira lTda EPP, inscrita no cNPJ sob Nº 05.892.190/0001-12, 
objeto do aditivo: prorrogar o prazo do contrato original Nº 475/2020-
FMS/PMM, por mais 12 (doze) meses, ficando vigente a partir do dia 
15/12/2021 até 15/12/2022-daTa da aSSiNaTUra: 09 dE dEZEMBro 
dE 2021. Valmir silva Moura - secretário Municipal de saúde de 
Marabá - Marabá/Pa.

PriMeiro terMo aditiVo ao coNtrato 
de credeNciaMeNto Nº 472/2020-FMs/PMM 

Processo administrativo n° 3.492/2020-PMM, iNeXiGiBiLidade 
n° 02/2020-PMM, objeto do contrato original: prestação de serviços 
técnicos especializados em oftalmologia, (serviços contínuos) pelo cre-
denciado, na modalidade ambulatorial e de urgência pelo credenciado in-
tegrante da rede privada de serviços de saúde localizada no Estado do 
Pará, aos usuários do Sistema Único de Saúde. EMPrESa: iNSTiTUTo 
dE olHoS do SUl E SUdESTE do Para lTda, inscrita no cNPJ sob Nº 
04.932.346/0001-89, objeto do aditivo: prorrogar o prazo do contrato ori-
ginal Nº 474/2020-FMS/PMM, por mais 12 (doze) meses, ficando vigente 
a partir do dia 09/12/2021 até 09/12/2022-daTa da aSSiNaTUra: 08 dE 
dEZEMBro dE 2021. Valmir silva Moura - secretário Municipal de 
saúde de Marabá - Marabá/Pa.

Protocolo: 741361

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de PLaNeJaMeNto e coNtroLe

eXtrato
oBJeto: termo de convênio nº 07/2021 - constitui objeto do pre-
sente convênio entre os partícipes, visando a cessão de servidores 
para a realização de ações conjuntas voltadas para o desenvolvimento das 
atividades necessárias à modernização do Ministério Público no Município. 
firmado entre o MUNicÍPio dE MaraBá e o MiNiSTÉrio PÚBlico do 
ESTado do Pará. daTa dE aSSiNaTUra: dia 23 de novembro de 2021. 
KaraM eL HaJJar, secretário Municipal de Planejamento e controle.

Protocolo: 741364

eXtrato coNtrato Nº 34/2021/FccM
objeto: registro de preço para eventual aquisição de Gêneros ali-
mentícios, material de limpeza e higienização, material químico, copa e 
cozinha, material elétrico, Proteção e segurança, embalagem e acondicio-
namento, aparelhos e utensílios domésticos, para atender as necessidades 
da fundação casa da cultura de marabá e suas extensões. Vencedora: d 
M doS SaNToS MiraNda coMErcio dE aliMENToS EirEli, cNPJ n° 
34.941.737/0001-20. Totalizando o valor de r$ 19896,20 (dezenove mil 
oitocentos e noventa e seis reais e vinte centavos) Vigência: 31/12/2021 
ass: 10/12/2021, conforme consta nos autos do Processo administrativo 
Nº 11413/2021/cEl/fccM/PMM, PP n° 006/2021/cEl/fccM - SrP serem 
pagos com os recursos próprios. Vanda régia américo Gomes - Presi-
dente da Fundação casa da cultura de Marabá.

Protocolo: 741367

eXtrato de HoMoLoGaÇÃo 
a Fundação casa da cultura de Marabá, Vanda régia américo Gomes, 
Presidente da FccM HoMoLoGa e adJUdica a decisão do Presidente 
da cEl, registro de Preço para eventual contratação de empresa para aqui-
sição de equipamentos (câmeras de filmagens, DVRs, fonte de alimenta-
ção, Hds, cabo de comunicação, caixa de proteção, rack, monitor, catracas, 
climatizador e relógio de ponto) e empresa especializada em prestação de 
serviços em manutenção e instalação, Vencedora dos itens 1,7,8,9 e 19 a 
empresa c a BNoGUEira coMErcio E rEPrESENTaÇÕES EirEli, cNPJ 


